
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 200 del 26/03/2024

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - POLIZIA LOCALE
PM - Traffico e Polizia Amministrativa

N. 200 DEL 26/03/2024

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE VIABILITA’ E SOSTA IN ALCUNE VIE E PIAZZE
CITTADINE PER IL GIORNO 29 MARZO 2024 IN OCCASIONE DELLA VIA CRUCIS
ORGANIZZATA DALLA PARROCCHIA SS. CROCIFISSO.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO
-il Decreto Sindacale n. 4 del 18/03/2022 con il quale alla sottoscritta è stata conferita la nomina
a Dirigente del Settore 1 “Polizia Locale”;
-il Decreto Sindacale n. 2 del 02/02/2023 ad oggetto: “Modifica conferimento degli incarichi
dirigenziali a decorrere dal 1° febbraio 2023”;
-Il Decreto Sindacale n. 41 del 29/09/2023 ad oggetto :”Modifica conferimento degli incarichi
dirigenziali a decorrere dal 1 ottobre 2023” a seguito della nuova macrostruttura di cui alla
Deliberazione di Giunta Comunale nr. 332 del 19 settembre 2023;

VISTA la richiesta fatta pervenire il 19/03/2024 prot. 23853 dalla Parrocchia SS. Crocifisso a firma
del Parroco Don Alvaro Campanelli relativa alla necessità di regolamentare opportunamente la
viabilità per le strade interessate allo svolgimento della via Crucis venerdì 29 marzo p. v. alle ore
21:00.

PRESO ATTO
- che la processione si svolgerà nel rispetto del seguente percorso:
partenza da C.so Mazzini (davanti la chiesa della Madonna del Buon Consiglio), p.zza Cecco
D’Ascoli, viale Treviri, via Tommaseo, via Oberdan, con conclusione a p.zza Cecco d’Ascoli (davanti
la chiesa del SS. Crocifisso)

RISCONTRATA quindi la necessità di provvedere per la opportuna regolamentazione della viabilità
in alcune vie e piazze cittadine in occasione della via Crucis, per la giornata del 29 marzo p.v;

VISTO l'art.7 del D.L.vo del 30/4/1992 n. 285 approvativo "Nuovo Codice della Strada";



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 200 del 26/03/2024

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA

l’adozione, per il giorno 29 marzo 2024 dalle ore 21,00 dei seguenti provvedimenti:

- la temporanea sospensione della circolazione veicolare per le strade interessate dallo
svolgimento della via Crucis nel rispetto del seguente percorso: C.so Mazzini (davanti la chiesa
della Madonna del Buon Consiglio), p.zza Cecco D’Ascoli, viale Treviri, via Tommaseo, via
Oberdan, con conclusione a p.zza Cecco d’Ascoli (davanti la chiesa del SS. Crocifisso);
- l’istituzione del divieto di sosta con rimozione coatta su p.zza Cecco d’Ascoli con esclusione degli
stalli di sosta pagamento.

AVVERTE

La regolamentazione della viabilità durante lo svolgimento della processione religiosa sarà
assicurato dal personale della P.L. che provvederà per la necessaria interruzione temporanea
della viabilità secondo esigenze.

Per accertate necessità il Comando di P.L. potrà effettuare a proprio giudizio variazioni d’orario,
chiusure e deviazioni del traffico veicolare che si rendessero indispensabili.

DEMANDA

Al Servizio Segnaletica la collocazione della necessaria segnaletica stradale mobile.

Al personale appartenente alla Polizia Locale e agli altri Organi di Polizia Stradale di cui all’art.12
del D.Lgs 30/04/1992 n. 285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di quanto
disposto dalla presente ordinanza.

AVVISA

Il presente provvedimento, reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio online del
Comune, viene trasmesso al Prefetto di Ascoli Piceno per l’adozione – ai sensi dell’articolo 13
della Legge 121/1981 – delle azioni di coordinamento e delle necessarie comunicazioni alle Forze
di Polizia.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni
dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di
120 giorni.

Copia del presente atto è trasmessa a:

- Segreteria del Sindaco
- Servizio Comunicazione
- Prefettura
- Questura
- Carabinieri
- Guardia di Finanza



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 200 del 26/03/2024

- Vigili del Fuoco
- Ast 118
Parrocchia SS. Crocifisso
Ufficio segnaletica.

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2024-03-26T17:54:40+0100
	PATRIZIA CELANI




